
Pag. n.  1    Delibera  n.     128    del  31/05/2023   
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 (Nominato con D.P.G.R.T. n. 72 del  29/04/2022) 

 
 

N°   128   del   31/05/2023 
 

 
Oggetto: Rendicontazione interventi realizzati su contributi in c/capitale assegnati con D.G.R.T. n. 
1061/2020 – Richiesta erogazione. 
 

Struttura Proponente    
 

S.S. Attività Tecnico Patrimoniali 
  
 

    

  Responsabile del procedimento Roberta Ponzi 

  Estensore        Roberta Ponzi 

 Allegati n. 3    

 
 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

    

 
 
Eseguibile a norma di Legge dal  15/06/2023      
 
Pubblicato a norma di Legge il    31/05/2023 
 
Inviato al Collegio Sindacale il     31/05/2023  

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
di questo Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete oncologica, con sede in Via Cosimo il Vecchio 2 - 
50139 Firenze, in forza del Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 72 del 29.04.2022  
 
 



Pag. n.  2    Delibera  n.     128    del  31/05/2023   
 

 

 
 
 
 
 
 

 

Visti: 
• il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni; 
• la Legge Regionale Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 di disciplina del Servizio Sanitario Regionale e 

successive modifiche ed integrazioni; 
• la Legge Regionale Toscana 14 dicembre 2017, n. 74 che stabilisce che, a seguito dell’assorbimento 

delle funzioni dell’Istituto toscano tumori (ITT), l’Istituto per lo studio e la prevenzione oncologica 
assume la denominazione di Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete oncologica (ISPRO); 

• la Delibera GRT n. 490 del 7 maggio 2018 di parere favorevole sullo statuto e regolamento 
dell’ISPRO; 

• la Delibera DG ISPRO n. 150 del 31 maggio 2018 di presa d’atto della Delibera GRT n. 490 del 7 
maggio 2018 sopra menzionata; 

• la Delibera DG ISPRO n. 11 del 13 gennaio 2020 con la quale è stato modificato/integrato il 
Regolamento di organizzazione e l’organigramma adottato con Delibera DG ISPRO n. 150 del 31 
maggio 2018; 

• la Delibera DG ISPRO n. 277 del 11 ottobre 2021 con la quale è stato modificato lo Statuto 
Aziendale, il Regolamento di organizzazione e funzionamento e l’organigramma dell’Istituto 
adottati con delibera del Direttore Generale n. 150 del 31/05/2018 e già modificati con Delibera 
del Direttore Generale n. 11 del 13/01/2020; 

 
Premesso che: 

• la Deliberazione di Giunta Regionale Toscana n. 1061 del 27.07.2020, recante “Riparto tra le aziende 
e gli enti del S.S.R. della quota di risorse in c/capitale in attesa di destinazione tra quelle stanziate nel bilancio di 
previsione 2020-2022 a seguito dell'art. 14 della L.R. n. 19/2019” ha disposto l’attribuzione alle Aziende 
ed Enti del SSR, in applicazione dell’art. 14, L.R. 19/2019; 

• la Deliberazione di Giunta Regionale Toscana n. 1366/2021, ad oggetto “L.R. 19/2019 e L.R. 
44/2021 Assegnazione di contributi in conto capitale per il rinnovamento del patrimonio strutturale e strumentale 
degli Enti del Servizio Sanitario Regionale - Annualità 2021” ha disposto l’assegnazione di ulteriori 
contributi in conto capitale per il rinnovamento del patrimonio strutturale e strumentale degli Enti 
del Servizio sanitario regionale annualità 2021; 

 
Preso atto della Deliberazione di Giunta Regionale Toscana n. 1540 del 27.12.2022, ad oggetto 
“Approvazione dei termini e delle modalità di rendicontazione delle spese ed erogazione dei relativi finanziamenti regionali 
finalizzati al rinnovamento del patrimonio strutturale e strumentale delle aziende e degli enti del sistema sanitario regionale.”, 
la quale dispone in merito alle modalità di rendicontazione degli interventi effettuati mediante l’impiego di 
finanziamenti in conto capitale; 
 
Dato atto che l’Istituto per lo Studio, la Prevenzione e la Rete Oncologica ha provveduto alla realizzazione 
della nuova centrale ossigeno (CUP F14E21006660002), a valere sul finanziamento della Deliberazione di 
Giunta Regionale Toscana n. 1061 del 27.07.2020, come meglio specificato nel modulo A), allegato alla 
presente deliberazione; 
 
Considerato che l’impianto della nuova centrale ossigeno risulta regolarmente eseguito ed è stato 
collaudato in data 29/4/2022; 
 
Visti l’ordinativo di pagamento e la fattura, rispettivamente riportati negli allegati B) e C), in allegato alla 
presente deliberazione; 
 
Rilevata la legittimità e la congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, stante l’istruttoria 
effettuata; 
 
Con la sottoscrizione del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per quanto di 
competenza, ai sensi dell’art. 3 del Decreto Legislativo n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
 



Pag. n.  3    Delibera  n.     128    del  31/05/2023   
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
                                                           DELIBERA 

 
Per quanto esposto in narrativa che espressamente si richiama: 
 

 Di approvare gli allegati A), B) e C) relativi alla nuova centrale ossigeno, quale  parte integrante 
e sostanziale della presente deliberazione; 

 Di richiedere alla Direzione Sanità, Welfare Coesione Sociale, “Settore Ricerca e investimenti in ambito 
sanitario”, della Regione Toscana l’erogazione della somma complessiva di 14.740,49 €, come da 
allegato A, a valere sul finanziamento di cui alla D.G.R.T. n. 1061 del 27.07.2020, 

 Di trasmettere il presente atto a Direzione Sanità, Welfare Coesione Sociale “Settore Ricerca e 
investimenti in ambito sanitario” della Regione Toscana; 

 Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R. 
Toscana n. 40/2005 contemporaneamente all’inoltro all’albo di pubblicità degli atti di questo 
Istituto. 

 
 
 
 
 
 
 
  
 IL DIRETTORE SANITARIO                        IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                             
        Dott. Roberto Gusinu                               Dott. Enrico Volpe 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
                                 IL DIRETTORE  GENERALE       

   Avv. Katia Belvedere 
 
 



Pag. n.  4    Delibera  n.     128    del  31/05/2023   
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
Elenco degli Allegati  

 
 

Allegato A): Modulo Richiesta Erogazione Contributo;  pagg. 1 
 

Allegato B): Ordinativo di Pagamento;          pagg. 2 
 
Allegato C): Fattura Elettronica;           pagg. 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. n.  5    Delibera  n.     128    del  31/05/2023   
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

STRUTTURE AZIENDALI DA PARTECIPARE: 
 
S.S. Attività Tecnico Patrimoniali 
S.S. Programmazione e Gestione Risorse Economiche      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ALLEGATO A

             REGIONE TOSCANA
               Direzione Sanità, Welfare e coesione sociale
               Settore Ricerca e Investimenti in ambito sanitario

1. Dati generali

Azienda :

ISTITUTO PER LO STUDIO LA 
PREVENZIONE E LA RETE 
ONCOLOGICA (ISPRO)

Intervento : NUOVA INSTALLAZIONE CENTRALE OSSIGENO  VILLA DELLE ROSE VIA COSIMO IL VECCHIO 2 FIRENZE

codice CUP F14E21006660002

2. Quadro economico

TOTALE STATO REGIONE AZIENDA ALTRO

A Opere 14.748,49

B Arredi e attrezzature

C Spese tecniche

D Oneri

E Altro

14.748,49

3. Richiesta erogazione

Importo finanziato
Importo già 

richiesto
Importo richiesta 

attuale
Importo residuo

A Opere 200.000,00 182.993,38 14.748,49 2.258,13

B Arredi e attrezzature

C Spese tecniche

D Oneri

E Altro

200.000,00 182.993,38 14.748,49
2.258,13

Collaudo SI

Data

  TOTALE INTERVENTO

  TOTALE

In caso di progetti conclusi  o in corso di realizzazione alla data di adozione della DGRT 1540/2022 (27 dicembre), 
qualora si tratti di rendicontazione a saldo,  l’Azienda o Ente del SSR beneficiario deve presentare un 

provvedimento aziendale di richiesta di erogazione con il quale deve altresì attestare l’avvenuta approvazione del 
collaudo tecnico-amministrativo o del certificato di regolare esecuzione. Nell’eventualità in cui queste ultime 

attestazioni non siano rilasciate, la Regione tratterrà un importo pari al 10% del contributo assegnato e rendicontato 
(ovvero l’intera quota residua se inferiore al 10%), che sarà svincolato solo a seguito della presentazione delle 

attestazioni mancanti.

Il Direttore Generale

…………………………………………….

RICHIESTA EROGAZIONE
MOD. EROG.



               Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete
               oncologica.
               Via Cosimo Il Vecchio, 2
               50139  Firenze (FI)
               Cod. Fisc.          94158910482
Esercizio 2023            BILANCIO AZIENDALE
     -------------------------------------------------------------- Pag.  1
       Ordinativo di Pagamento N.:       191 del:  13/03/2023
     ------------------------------------------------------------------------
 
 
 Oggetto:   PEC DEL 02/03/2023 - PAGAMENTO FT. N. 1920022791 DEL
            22/11/2022
 
Il Tesoriere: 17 USCITE PER INVESTIMENTI
pagherà sul conto: 1B040201-ISTITUTO CASSIERE SANITARIO la somma di euro:
DODICIMILAOTTANTADUE/37  -  12082.37 a:
--------------------------------------------------------------------------
Ditta:19272    AIR LIQUIDE SANITA' SERVICE      Cod.Fisc 01738810975
                S.P.A.                          P.Iva    12906300152
               VIA CAPECELATRO, 69
               20148 MILANO (MI)
 Pagamento:ACCREDITO C/C BANCARIO
 BANCA NAZIONALE DEL LAVORO
 
 IBAN:   IT29 X010 0501 6040 0000 0000 153          BIC:
 
Autor.:  2021 62
----------Documento----------
Tipo  Numero           Data       Descrizione                        Importo
FT     1920022791      22/11/2022   RIQUALIFICA CENTRALE            14 740.49
  1-2022-1237-1    01/12/2022          OSSIGENO NUOVA
                                   INSTALLAZIONE IMPIANTO
                                          MEDICINAL
SIOPE = 6200 Immobilizzazioni immateriali
CUP = F14E21006660002 NUOVA CENTRALE OSSIGENO
CIG = Z07348FE32 INTEGRAZIONE GAS MEDICALI . EURO 18458.27
 
                                               Lordo:              14 740.49
                                               Ritenute:            2 658.12
                                               Netto:              12 082.37
-----------------------------------------------------------------------------
 
                                            ---------------------------------
 
 
---------------------------------------------------------------------------------
Ritenuta                                         Imponibile         Importo
IVA       Ritenuta per split payment              12 082.37        2 658.12
---------------------------------------------------------------------------------
 
Totali per codice gestionale:                         Lordo           Netto
6200      Immobilizzazioni immateriali            14 740.49       12 082.37
 
Totali per codice CIG:                                Lordo           Netto
Z07348FE32   INTEGRAZIONE GAS MEDICALI . EURO     14 740.49       12 082.37
                                             --------------------------------
                             Totale CIG:          14 740.49       12 082.37
 
 
 
                           ---------- Segue -------------
 



 
 
 
 
 
               Segue ordinativo di pag. N.:               191      Pag.  2
 
 
     Bollo: S - ESENTE importo= 0.00
     Spesa: S - ESENTE importo= 0.00
 
 
                  p. Il Direttore Istituto per lo Studio e la Prevenzione Oncologica
                               Il Direttore del Dipartimento
                         Programmazione Rilevazione e Controllo Risorse Economiche
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12 

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT00967720285
Progressivo di invio: 3VskF
Formato Trasmissione: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: UFGYVH
Telefono del trasmittente: 00000
E-mail del trasmittente: digidoc-support@eng.it

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT12906300152
Codice fiscale: 01738810975
Denominazione: Air Liquide Sanità Service S.p.A
Regime fiscale: RF01 (ordinario) 

Dati della sede

Indirizzo: Via Calabria 31
CAP: 20158
Comune: Milano
Provincia: MI
Nazione: IT

Dati di iscrizione nel registro delle imprese

Provincia Ufficio Registro Imprese: MI
Numero di iscrizione: 1591147
Capitale sociale: 40000000.00
Numero soci: SU (socio unico) 
Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione) 

Recapiti

Telefono: 0513160000
Fax: 0513160160
E-mail: cesals.sanita@airliquide.com

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT05872050488

Page 1 of 4

17/05/2023file:///C:/oliamm/STAMPE/IT00967720285_3VskF_1.html



Denominazione: ISPRO IST STUDIO PREV E RETE ONCOLO

Dati della sede

Indirizzo: Via Cosimo il Vecchio 2
CAP: 50139
Comune: FIRENZE
Provincia: FI
Nazione: IT

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Versione FPA12 

Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura) 
Valuta importi: EUR
Data documento: 2022-11-22 (22 Novembre 2022) 
Numero documento: 1920022791
Importo totale documento: 14740.49
Causale: RIQUALIFICA CENTRALE OSSIGENO - ORDINE 
1-2022-52
Causale: Le nostre coordinate bancarie sono le seguenti: Iban 
IT29X0100501604000000000153 riferite al ns conto dedicato 
L136/2010 
Causale: in caso di richieste di variazione, potrebbe essere un 
tentativo di frode la preghiamo di contattarci con urgenza 
800442443.

Dati dell'ordine di acquisto

Numero linea di fattura a cui si riferisce: 10
Identificativo ordine di acquisto: 1-2022-52
Data ordine di acquisto: 2022-02-01 (01 Febbraio 2022) 
Codice commessa/convenzione: #6B2U9U# 
Codice Unitario Progetto (CUP): F14E21006660002
Codice Identificativo Gara (CIG): Z07348FE32

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 10

Page 2 of 4

17/05/2023file:///C:/oliamm/STAMPE/IT00967720285_3VskF_1.html



Codifica articolo

Tipo: Codice Articolo
Valore: SZ409

Descrizione bene/servizio: Nuova Installazione Impianto 
Medicinal
Quantità: 1.00
Unità di misura: PCE
Valore unitario: 12082.37
Valore totale: 12082.37
IVA (%): 22.00

Altri dati gestionali

Tipo dato: DESTINAT.
Valore testo: ISPRO C/O VILLA DELLE ROSE
Tipo dato: INDIRIZZO
Valore testo: VIA COSIMO IL VECCHIO 3 FIRENZE

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 22.00
Totale imponibile/importo: 12082.37
Totale imposta: 2658.12
Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti) 
Riferimento normativo: Art. 17 ter 22% split payment

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo) 

Dettaglio pagamento

Modalità: MP05 (bonifico) 
Decorrenza termini di pagamento: 2022-11-22 (22 
Novembre 2022) 
Data scadenza pagamento: 2023-01-31 (31 Gennaio 2023) 
Importo: 12082.37
Istituto finanziario: BANCA NAZIONALE DEL LAVORO
Codice IBAN: IT29X0100501604000000000153
Codice ABI: 01005
Codice CAB: 01604
Codice BIC: BNLIITR166Z

Dati relativi agli allegati

Nome dell'allegato: 202207580972692717.pdf
Descrizione: Fattura stampata

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Page 3 of 4

17/05/2023file:///C:/oliamm/STAMPE/IT00967720285_3VskF_1.html



Page 4 of 4

17/05/2023file:///C:/oliamm/STAMPE/IT00967720285_3VskF_1.html


		2023-05-31T10:45:13+0200
	ROBERTA PONZI


		2023-05-31T11:20:51+0200
	ENRICO VOLPE


		2023-05-31T11:21:40+0200
	ROBERTO GUSINU


		2023-05-31T11:24:22+0200
	KATIA BELVEDERE




